
CORSE

DU SUD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°2A-2021-188

PUBLIÉ LE 30 DÉCEMBRE 2021



Sommaire

Secrétariat Général Commun Corse-du-Sud -Pôle coordination et

administration générale /

2A-2021-12-29-00003 - Arrêté portant délégation de signature à M.

Jean-Philippe AGRESTI, recteur de la région

académique de Corse,

recteur de l'académie de Corse, chancelier des universités dans

le cadre

de l'exercice des missions du service départemental à la jeunesse,

à

l'engagement et aux sports de la Corse-du-Sud (4 pages) Page 3

2A-2021-12-29-00002 - arrêté portant nomination d'un régisseur de recettes

et de son suppléant auprès de la

Direction Départementale de la Sécurité

Publique de la Corse-du-Sud (2 pages) Page 8

2A-2021-12-29-00001 - portant institution d'une régie de recettes auprès de

la Direction Départementale de la Sécurité Publique de la Corse-du-Sud (2

pages) Page 11

2



Secrétariat Général Commun Corse-du-Sud -Pôle

coordination et administration générale

2A-2021-12-29-00003

29/12/2021  :   

Arrêté portant délégation de signature à M.

Jean-Philippe AGRESTI, recteur de la région

académique de Corse, recteur de l'académie de

Corse, chancelier des universités dans

le cadre de l'exercice des missions du service

départemental à la jeunesse, à

l'engagement et aux sports de la Corse-du-Sud

Secrétariat Général Commun Corse-du-Sud -Pôle coordination et administration générale - 2A-2021-12-29-00003 - Arrêté portant

délégation de signature à M. Jean-Philippe AGRESTI, recteur de la région

académique de Corse, recteur de l'académie de Corse, chancelier des universités dans

le cadre de l'exercice des missions du service départemental à la jeunesse, à

l'engagement et aux sports de la Corse-du-Sud

3



Direction des ressources humaines et des moyens
PREFET ^

DU-SUD*^*^^^ Bureau de la coordination interministérielle
Libtni

Ègditi
Fraltntité

Arrêté

portant délégation de signature à M. Jean-Philippe AGRESTI, recteur de la région
académique de Corse, recteur de l'académie de Corse, chancelier des universités dans

le cadre de l'exercice des missions du service départemental à la jeunesse, à
l'engagement et aux sports de la Corse-du-Sud

Le préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud
Chevalier de la Légion d'honneur

Commandeur de l'Ordre National du Mérite

Vu le code des relations entre le public et l'administration ;

Vu le code des marchés publics;

Vu le décret n® 97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions
administratives individuelles;

Vu le code des pensions civiles et militaires de retraites ;

Vu le code du service national ;

Vu le code de l'éducation ;

Vu le code du sport ;

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment l'article L.4424-8 ;

Vu la loi d'orientation n®92-125 du 6 février 1992 modifiée relative à l'administration
territoriale de la République, notamment ses articles 4 et 6 ;

Vu la loi n®83-634 du 13 juillet modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires et
la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à
la fonction publique de l'État ;

Vu la loi d'orientation n®92-125 du 6 février 1992 modifiée relative à l'administration
territoriale de l'État ;

Vu la loi n® 20215-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de la
République ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs du préfet, à
l'organisation et à l'action des services de l'État dans les régions et les départements ;

Vu le décret n®2012-16 du 5 janvier 2012 relatif à l'organisation académique ;

Vu le décret n®2015-172 du 13 février 2015 relatif au socle de connaissances et de
compétences professionnelles ;

Vu le décret n®2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ;

Préfcclure do la Corso-du-Sud - Palais Lanlivy - Cours Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9 - Standard ; 04.95.11.12.13-
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à llli30 cl de I3h30 à 15h30 -

Adresse électronique : Drefecture(â)corse-du-sud.aouv.fr - www.corse-du-sud.QOUV.fr
Facebook : @prcfecture2a - Twitter : @Prefel2A

Secrétariat Général Commun Corse-du-Sud -Pôle coordination et administration générale - 2A-2021-12-29-00003 - Arrêté portant

délégation de signature à M. Jean-Philippe AGRESTI, recteur de la région

académique de Corse, recteur de l'académie de Corse, chancelier des universités dans

le cadre de l'exercice des missions du service départemental à la jeunesse, à

l'engagement et aux sports de la Corse-du-Sud

4



Secrétariat Général Commun Corse-du-Sud -Pôle coordination et administration générale - 2A-2021-12-29-00003 - Arrêté portant

délégation de signature à M. Jean-Philippe AGRESTI, recteur de la région

académique de Corse, recteur de l'académie de Corse, chancelier des universités dans

le cadre de l'exercice des missions du service départemental à la jeunesse, à

l'engagement et aux sports de la Corse-du-Sud

5



Secrétariat Général Commun Corse-du-Sud -Pôle coordination et administration générale - 2A-2021-12-29-00003 - Arrêté portant

délégation de signature à M. Jean-Philippe AGRESTI, recteur de la région

académique de Corse, recteur de l'académie de Corse, chancelier des universités dans

le cadre de l'exercice des missions du service départemental à la jeunesse, à

l'engagement et aux sports de la Corse-du-Sud

6



Secrétariat Général Commun Corse-du-Sud -Pôle coordination et administration générale - 2A-2021-12-29-00003 - Arrêté portant

délégation de signature à M. Jean-Philippe AGRESTI, recteur de la région

académique de Corse, recteur de l'académie de Corse, chancelier des universités dans

le cadre de l'exercice des missions du service départemental à la jeunesse, à

l'engagement et aux sports de la Corse-du-Sud

7



Secrétariat Général Commun Corse-du-Sud -Pôle

coordination et administration générale

2A-2021-12-29-00002

29/12/2021  :   

arrêté portant nomination d'un régisseur de

recettes et de son suppléant auprès de la

Direction Départementale de la Sécurité

Publique de la Corse-du-Sud

Secrétariat Général Commun Corse-du-Sud -Pôle coordination et administration générale - 2A-2021-12-29-00002 - arrêté portant

nomination d'un régisseur de recettes et de son suppléant auprès de la

Direction Départementale de la Sécurité Publique de la Corse-du-Sud

8



®  Secrétariat Général Commun de la Corse-du-Sud
DE LA CORSE- Pôle coordination et administration générale
DU-SUD
Libtrti

Égalité
Fraternité

Arrêté n°

portant nomination d'un régisseur de recettes et de son suppléant auprès de la
Direction Départementale de la Sécurité Publique de la Corse-du-Sud

Le préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud
Chevalier de la Légion d'honneur

Commandeur de l'ordre national du Mérite

Vu le code de la route et notamment son article L. 121-4 ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié, relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique, notamment son article 22;

Vu l'article 60 de la loi n° 63-156 du 23 février 1963;

Vu le décret n''2019-798 du 26 juillet 2019 relatif aux régies de recettes et d'avances des
organismes publics ;

Vu l'arrêté du 28 mai 1993 relatif aux taux de l'indemnité de reponsabilités susceptible d'être
allouée aux régisseurs d'avances et aux régisseurs de recettes relevant des organismes
publics et montant du cautionnement imposé à ces agents;

Vu l'arrêté du 27 décembre 2001 relatif au seuil de dispense de cautionnement des régisseurs
d'avances et des régisseurs de recettes;

Vu le décret n° 2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour
l'administration du ministère de l'intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la
défense et du code de sécurité intérieure ;

Vu le décret n" 2008-633 du 27 juin 2008 relatif à l'organisation déconcentrée de la sécurité
publique ;

Vu l'arrêté du 13 février 2013 modifié, habilitant les préfets à instituer des régies de recettes
et des régies d'avances auprès des services déconcentrés du ministère de l'intérieur ;

Vu l'arrêté n° 2A-2021-12-29-00001 du 29 décembre 2021 portant institution d'une régie de
recettes auprès de la direction départementale de la sécurité du blique de la Corse-du-
Sud ;

Vu l'avis de la Directrice régionale des Finances publiques en date du 22 novembre 2021;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture

ARRETE

Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lantivy - Cours Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9 - Standard ; 04.95.11.12.13

Accueil général ouvert du lundi au vendredi de ShBO à llhBO et de IBhBO à IShBO
Adresse électronique : Drefecture@corse-du-sud.QOuv.fr - w\ww.corse-du-sud.aouv.fr

Secrétariat Général Commun Corse-du-Sud -Pôle coordination et administration générale - 2A-2021-12-29-00002 - arrêté portant

nomination d'un régisseur de recettes et de son suppléant auprès de la

Direction Départementale de la Sécurité Publique de la Corse-du-Sud

9



Secrétariat Général Commun Corse-du-Sud -Pôle coordination et administration générale - 2A-2021-12-29-00002 - arrêté portant

nomination d'un régisseur de recettes et de son suppléant auprès de la

Direction Départementale de la Sécurité Publique de la Corse-du-Sud

10



Secrétariat Général Commun Corse-du-Sud -Pôle

coordination et administration générale

2A-2021-12-29-00001

29/12/2021  :   

portant institution d'une régie de recettes

auprès de la Direction Départementale de la

Sécurité Publique de la Corse-du-Sud

Secrétariat Général Commun Corse-du-Sud -Pôle coordination et administration générale - 2A-2021-12-29-00001 - portant institution

d'une régie de recettes auprès de la Direction Départementale de la Sécurité Publique de la Corse-du-Sud 11



Secrétariat Général Commun de la Corse-du-Sud

DE LA CORSE- Pôle coordination et administration générale
DU-SUD
Liberté

Égalité
Fraternité

Arrêté n°

portant institution d'une régie de recettes auprès de la Direction Départementale
de la Sécurité Publique de la Corse-du-Sud

Le préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud
Chevalier de la Légion d'honneur

Commandeur de l'ordre national du Mérite

Vu le code de la route et notamment son article L. 121-4 ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié, relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique, notamment son article 22;

Vu l'article 60 de la loi n° 63-156 du 23 février 1963;

Vu le décret 2008-227 du 5 mars 2008 modifié abrogeant et remplaçant le décret n° 66-850
du 15 novembre 1966 relatif à la responsabilité personelle et pécuniaire des régisseurs;

Vu le décret n®2019-798 du 26 juillet 2019 relatif aux régies de recettes et d'avances des
organismes publics ;

Vu l'arrêté du 28 mai 1993 relatif aux taux de l'indemnité de reponsabilités susceptible d'être
allouée aux régisseurs d'avances et aux régisseurs de recettes relevant des organismes
publics et montant du cautionnement imposé à ces agents;

Vu l'arrêté du 27 décembre 2001 relatif au seuil de dispense de cautionnement des régisseurs
d'avances et des régisseurs de recettes;

Vu le décret n°2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour
l'administration du ministère de l'intérieur et modifiant diverses dispositions du code de
la défense et du code de sécurité intérieure ;

Vu le décret n® 2008-633 du 27 juin 2008 relatif à l'organisation déconcentrée de la sécurité
publique ;

Vu l'arrêté du 13 février 2013 modifié, habilitant les préfets à instituer des régies de recettes
et des régies d'avances auprès des services déconcentrés du ministère de l'intérieur ;

Vu l'avis de la Directrice Régionale des Finances Publiques en date du 22 novembre 2021;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture

ARRETE

Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lantivy - Cours Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9 - Standard : 04.95.11,12,13

Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à llh30 et de 13h30 à 15h30
Adresse électronique : Drefecture@corse-du-sud,Qouv.fr - www,corse-du-sud.aouv.fr

Facebook : @prefecture2a - Twitter : @Prefet2A

Secrétariat Général Commun Corse-du-Sud -Pôle coordination et administration générale - 2A-2021-12-29-00001 - portant institution

d'une régie de recettes auprès de la Direction Départementale de la Sécurité Publique de la Corse-du-Sud 12



Secrétariat Général Commun Corse-du-Sud -Pôle coordination et administration générale - 2A-2021-12-29-00001 - portant institution

d'une régie de recettes auprès de la Direction Départementale de la Sécurité Publique de la Corse-du-Sud 13


